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1. Што е пупка и какви можат да бидат пупките според местото на растење на стеблото?
2. Од кој вид на пупка ќе се формираат листовите?
3. Во кои три групи се делат дрвенести растенија?
4. Објасни го моноподијално разгранување на стебло?
5. Наброј ги надворешни ткива на стебло кај дикотиледони растенија!
6. Како се вика склеренхимско механичко ткиво кое се образува под епидермисот кај монокотиледони растенија?
7. Наброј ги деловите на листот!
8. Која е разликата помеѓу прости и сложени листови и наброј по два примери?
9. Што е хетеростилија?
10.  Како се нарекува ткивото помеѓу горен и долен епидермис?
11.  Наброј ги метаморфози на лист!
12.  Што е воден режим?
13.  Напиши ја формулата за воден биланс!
14.  Која вода во почвата му е достапна на растението?
15.  Објасни го пасивно впивање на водата од почва преку корен!
16.  Во присуство на кои сили се врши спроведување на вода низ спроводни елементи?
17.  Објасни ја градбата на хидатода!
18.  Што е транспирација?
19.  Какви видови на транспирација постојат и опиши ја онаа со која се ослободува најголемо количество на вода?
20.  Во кој период од годината имаме изразено солзење и зошто?
